
5/2013. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
Készült: Recsk Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének a 2013. 

március 18-án 14,00 órai kezdettel megtartott üléséről 
 
 
 Határozat száma Tárgy 

15/2013.(III.18.)  A Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény beszámolója 
16/2013.(III.18.) A Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény Alapító Okiratának 

módosítása 
17/2013.(III.18.) A Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény SzMSz-ének és 

Szakmai Programjának módosítása és elfogadása 
18/2013.(III.18.) A Csengővár Óvoda SZMSZ-ének és Házirendjének módosítása és 

elfogadása 
19/2013.(III.18.) A Szociális ellátásokról szóló rendeletmódosítás tárgyalásának 

elhalasztása 
  
  
  
  
  
  
  
  

Rendelet száma Tárgy 
5/2013.(III.19.) Személyes gondoskodás intézményi térítési díjairól 
6/2013.(III.19.) Munkahelyi étkeztetés térítési díjairól 
7/2013.(III.19.) Kommunális adóról szóló önkormányzati rendelet módosítása 
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5/2013. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
Készült: Recsk Nagyközségi Önkormányzat Képviselő-testületének 2013. március 18-án 
megtartott üléséről. 
 
Jelen vannak: Jelenléti ív szerint 

Pócs István polgármester: 
Köszönti a megjelenteket, a Képviselő-testület tagjait. Megállapítja, hogy a testület 6 fővel 
jelen van, az ülés határozatképes, azt megnyitja.   
Kochné Holló Edit képviselő távolléte igazolt. 
Jegyzőkönyvvezetőnek Kalmárné Kovács Andreát javasolja. 
Kéri, hogy aki egyetért a javaslattal kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal egyetértett a javaslattal.  
Jegyzőkönyv hitelesítőnek felkéri Hugyecz János és Dr. Sófalvi Antal képviselőket. 
Javasolja a meghívón szereplő napirendek megtárgyalását. 
Kéri, hogy aki egyetért a javaslattal kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal egyetértett a javaslattal.  

Pócs István polgármester: 
Tájékoztatást ad az utolsó képviselő-testületi ülés óta és a mai nap között eltelt időszakban tett 
főbb intézkedéseiről, eseményeiről. 

 Február 15-én vízmegtakarítással kapcsolatos tárgyalást folytatott Demeter András 
úrral, az óvodába, hivatalba, könyvtárba megrendelték és már felszerelésre is kerültek 
az eszközök. 

 Február 20-án Kis Tamás ügyvezetővel folytattak tárgyalást a volt ELKO szerviz 
épület értékesítése tárgyában. A Képviselő-testület a tartós időtartamra vonatkozó 
bérleti szerződést nem fogadta el, a meghatározott vételárból pedig engedményt nem 
tud adni. Eddig még nem jutottak egyezségre az adás-vétel vonatkozásában. 

 Február 22-én Kecze István úrral – egy biztonságtechnikai cég képviselőjével tárgyalt. 
 Március 6-án Egészségügyi és Szociális bizottsági ülést tartottak. 
 Március 6-án találkozott Kápolnai Nagy Ágnessel a Mátra Jövője Turisztikai 

Egyesület vezetőjével. Szóba került a „Múzeumok éjszakája” c. rendezvényen való 
részvétel. 

 Március 7-én Kordás Ágnes projekt menedzser pályázatíróval találkozott. A 
találkozón jelen volt Farkas Tibor úr az ÉRV Zrt. üzemvezetője is. Egy KEOP 
pályázaton való részvételről tárgyaltak, meglévő szennyvízhálózatok és 
szennyvíztisztító telepek felújítására, korszerűsítésére lehet pályázni. A magyar 
kormánynak az EU előírásainak kell megfelelni. Ezért Recsket és térségét is egy 
kormányrendelet kapcsán kötelezték a programban való részvételre. Feltétel, hogy a 
beruházás összegének min. 250 millió Ft-nak kell lenni. Várhatóan az agglomerációba 
tartozó 5 település részvételével pályáznak – Bodony, Parád, Recsk, Mátraderecske és 
Mátraballa. A pályázatnak önrésze nincs, illetve az önrész is az EU önerő alapból és a 
BM önerő alapból leigényelhető. 
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 Március 8-án a Művelődési Házban nőnapi rendezvényen vett részt. Ugyanezen a 
napon a Központi Konyha éttermében is nőnapi bált tartottak, nagy sikerrel. Köszönet 
a szervezőknek – elsődlegesen Kochné Holló Edit képviselő asszonynak.   

 Március 12-én elindult a Start közmunka program mezőgazdasági projektje, 10 fő 
közfoglalkoztatott felvételével.  

 Március 14-én Nemzeti Ünnepünk alkalmából koszorúzással egybekötött ünnepséget 
tartottak a Művelődési Házban és a Petőfi-szobornál, melyen akadályoztatása miatt az 
alpolgármester asszony képviselte.   

 
Kéri, hogy akinek a jelentéssel kapcsolatban kérdése, észrevétele van, azt tegye meg. 
A jelentésre vonatkozóan további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, hogy aki a 
jelentést elfogadja, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal tudomásul vette a két ülés 
között végzett munkáról szóló jelentést. 
 
NAPIREND 1./  Személyes gondoskodás intézményi térítési díjainak felülvizsgálata 

Előterjesztők: Varró Gyuláné jegyző, Fábián Jánosné pénzügyi 
csoportvezető 

 
Pócs István polgármester: 
A napirendre vonatkozó előterjesztést a képviselők írásban megkapták. Kéri, hogy 
amennyiben az előadónak szóbeli kiegészítése van, azt tegye meg. 
 
Varró Gyuláné jegyző: 
Szóbeli kiegészítése nincs. 
 
Pócs István polgármester: 
Kéri, hogy a napirendre vonatkozóan tegyék meg kérdéseiket, észrevételeiket. 
 
Hugyecz János képviselő: 
A 6.5 millió Ft költségvetési hiányt tekintve a térítési díj emelése indokolt.  
 
Pócs István polgármester: 
Az előterjesztés alapján már régebben volt díjemelés, a mostani is szerény mértékű emelésnek 
számít. 
 
Fábián Jánosné pénzügyi csoportvezető: 
Két változatban kerültek kidolgozásra térítési díjak. Az első változat szerint nem történik 
emelés, a második változat szerint 10 %-os emeléssel kerültek meghatározásra a fizetendő 
összegek. 
 
Pócs István polgármester: 
Az ülésen jelen lévő élelmezésvezető asszonynak ezzel kapcsolatban van-e észrevétele? 
 
Szűcs Istvánné élelmezésvezető: 
A pénzügyi csoporttal a térítési díjak emeléséről készült előterjesztést előzetesen 
leegyeztették. A nyersanyagok 5 évre visszamenőleg átlagosan 20 %-kal emelkedtek.Voltak 
olyanok amelyek kevesebbel, illetve voltak olyanok is, amit kedvező áron tudtak beszerezni 
és megtakarítást is tudtak eszközölni. Személyesen a vendégétkeztetés térítési díj beszedését 
végzi, melyre vonatkozóan elmondja, hogy van, aki az ártól függetlenül is kérni fogja, van aki 
már most is sokallta. A nyugdíjas étkeztetettek esetében elfogadható mértékűek a díjak. Az 
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intézményi dolgozóknál is lehetőség van valamennyi támogatásra. Az iskola már nem saját 
intézmény, vendégétkeztetést tudnak igénybe venni. 
A 10 %-os emelést elfogadhatónak tartja. 
 
Varró Gyuláné jegyző: 
Két rendelet tervezetet készítettek elő, az egyik a személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
térítési díjáról, a másik a munkahelyi étkeztetés megszervezéséről szól, ezért külön-külön 
szükséges a Képviselő-testületnek szavazni a rendeletekről. 
 
Pócs István polgármester: 
A napirendre vonatkozóan további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, hogy aki a 
személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról szóló többször módosított rendeletet 
elfogadja, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadta a rendeletet. 
 

RECSK NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
5/2013.(III.19.) önkormányzati rendelete  

a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról szóló többször módosított 7/2008. 
(IV.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (továbbiakban: Szt.) 92. § (1) bekezdésében, valamint a 
gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. Törvény (a továbbiakban: 
Gyvt.) 29. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjáról 
szóló többször módosított 7/2008. (IV.25.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: R.) az 
alábbiak szerint módosítja:  

1.§. 
A R. 2. § (1) bekezdés b) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

b) a Gyvt. 151 § (1) bek. b-c) valamint e) és g) pontja szerinti gyermekétkeztetésért. 

2. § 
A R. 4. § (1) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

(1) A személyes gondoskodás körébe tartozó szociális ellátások esetében az intézményi térítési 
díj a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló törvényben biztosított 
támogatás egy főre jutó összegének különbözete. 

3. § 
A R. 5. § (1) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

A gyermekek védelméről szóló XXXI Törvény 151.§. (5) bekezdésében meghatározott normatív 
kedvezményezettek körébe nem tartozó intézményi ellátottak az önkormányzat által 
megállapított intézményi térítési díj mértékéből 10 % kedvezményben részesülnek. 

4. § 
A R. 6. § (1) bekezdés b.) pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

b)  a gyermekétkeztetés esetében a Gyvt. 151. § (4)-(9) bekezdése alapján, és jelen 
rendelet 5 §. -ban foglalt szabályok szerint megállapított térítési díj. 

5. § 
A R. melléklete helyébe jelen rendelet melléklete lép, a R. 9. § (2) bekezdése az alábbiak szerint 
módosul:  

(2) A R. melléklete 2013. április 1. napján lép hatályba 
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6.§. 
(1) Jelen rendelet 2013. április 1-én lép hatályba és a hatályba lépését követő napon 
hatályát veszti.  
(2)  A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 
 
      Pócs István s.k.       Varró Gyuláné s.k. 
      polgármester            címzetes főjegyző 

 

Melléklet a többször módosított 7/2008. (IV.25.) ör. rendelethez1 
INTÉZMÉNYI TÉRÍTÉSI DÍJAK 

 
1. A gyermekétkeztetés térítési díja: 
        Nyersanyagnorma Térítési díj 
1.1.Óvoda (tízórai, ebéd, uzsonna)  288 Ft/fő/nap 365 Ft/fő/nap 
 
1.2. Általános iskola:  
 menza (ebéd)  234 Ft/fő/nap 295 Ft/fő/nap 
 félnapos (tízórai, ebéd):  297 Ft/fő/nap 375 Ft/fő/nap 
 napközi (tízórai, ebéd, uzsonna):  356 Ft/fő/nap  450 Ft/fő/nap 
 
1.3.Tábor, gyermeküdültetés (egész napos ellátás):        605 Ft/fő/nap 1765 Ft/fő/nap 
 reggeli  101 Ft/fő/nap 295 Ft/fő/nap 
 ebéd  288 Ft/fő/nap 840 Ft/fő/nap 
 vacsora  215 Ft/fő/nap 625 Ft/fő/nap 
 

2. Szociális alapszolgáltatások térítési díja  
 
2.1. Étkeztetés (szállítás nélkül):        
 Nyugdíjmin.150%-át meg nem haladó jöv.:  288 Ft/fő/nap 320 Ft/fő/nap  
 Nyugdíjmin.150%-a és 200 %a közötti jöv.:  288 Ft/fő/nap 395 Ft/fő/nap 
 Nyugdíjmin.200%-a és 250 %a közötti jöv.:  288 Ft/fő/nap 405 Ft/fő/nap 
 Nyugdíjmin.250%-a és 350 %a közötti jöv.:  288 Ft/fő/nap 440 Ft/fő/nap 
 Nyugdíjmin.350%-a és 400 %a közötti jöv.:  288 Ft/fő/nap 470 Ft/fő/nap 
 Nyugdíjmin.400 %-át meghaladó jöv.:  288 Ft/fő/nap 510 Ft/fő/nap 
 
2.2. Szállítás díja    100 Ft/kiszállítás 
 
2.3. Házi segítségnyújtás:   700 Ft/fő/nap 
 Nyugdíjmin.150 %-át meg nem haladó jöv:           30 Ft/óra* 
 Nyugdíjmin.150 %-át meghaladó jöv:       460 Ft/óra* 
 Határozott idejű gondozás       700 Ft/óra * 
  
2.4. Nappali ellátást biztosító intézményi ellátások: 
 idősek nappali ellátása étkezés nélkül:       210 Ft/nap* 
 idősek nappali ellátásán belül étkezés:  540 Ft/fő/nap    1370 Ft/nap 
 
 
 
 
                                                        
1 Módosította: 5/2013.(III.19.) Ör. 5.§. Hatályos 2013. április 1-től 
 Áfa mentes 
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Pócs István polgármester: 
A napirendre vonatkozóan további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, hogy aki a 
munkahelyi étkeztetés megszervezéséről szóló rendelet módosítását elfogadja, 
kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadta a rendeletet. 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzatának  
6/2013. (III.19.) önkormányzati rendelete  

a munkahelyi étkeztetés megszervezéséről szóló többször módosított  
8/2008. (IV.25. ) önkormányzati rendelet módosításáról  

 
Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a munkahelyi étkeztetés megszervezéséről szóló többször 
módosított 8/2008. (IV.25. ) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: R.) az alábbiak szerint 
módosítja:  

1.§ 
A Rendeletet bevezető szövegrész helyébe az alábbi szövegrész kerül: 

Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva az önkormányzatnál vagy annak 
költségvetési szerveinél foglalkoztatott dolgozók munkahelyi étkeztetésének lebonyolításáról 
és az élelmezés nyersanyagnormáiról az alábbiak szerint rendelkezik. 

2.§. 
A R. melléklete helyébe jelen rendelet melléklete lép. 

3.§. 
(1) Jelen rendelet 2013. április 1-én lép hatályba és a hatályba lépését követő napon hatályát 
veszti.  
(2)  A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 
 
      Pócs István s.k.       Varró Gyuláné s.k. 
      polgármester            címzetes főjegyző 
 

Melléklet 
RECSK NAGYKÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

a munkahelyi étkeztetés megszervezéséről szóló 6/2013. (III.19.) ör. módosított 
8/2008. (IV.25.) sz. rendeletének melléklete  

 

 

ÉTKEZÉSEK 
Napi nyersanyag 

 norma Ft/nap 
Intézményi térítési díj 

Ft/nap+áfa 
Térítési díj  

rezsi költség  
tartalma 

M.helyi étkeztetés 288 660 180 % 

Saját intézményi 
nyugdíjas 

288 440 120 % 

Vendég étkeztetés 288 770 210 % 

 
      Pócs István s.k.       Varró Gyuláné s.k. 
      polgármester            címzetes főjegyző 
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NAPIREND 2./ Beszámoló az Alapszolgáltatási Központ tevékenységéről   
Előterjesztő: Törökné Tóth Mária Szociális- és Gyermekjóléti 
Intézmény vezetője 

 
Pócs István polgármester: 
A napirendre vonatkozó beszámolót a Képviselő-testület írásban megkapta. Kéri, hogy 
amennyiben az előadónak szóbeli kiegészítése van, azt tegye meg. 
 
Törökné Tóth Mária intézményvezető: 
Szóbeli kiegészítése nincs. 
 
Pócs István polgármester: 
Kéri, hogy a napirendre vonatkozóan tegyék meg kérdéseiket, észrevételeiket. 
 
Dr. Sófalvi Antal képviselő: 
Megköszöni az intézmény munkáját. A dolgozókat csak tisztelni és becsülni lehet. 
Mindenfajta időjárási viszonyoknak kitéve végzik lelkesen munkájukat, nem egy túl magas 
munkabérért. Akik ezt a munkát végzik ilyen tisztességgel nemcsak a bérért teszik. 
 
Szerémy Béla recski lakos: 
Ha egy ellátó rendszerről az ember nem hall rosszat, talán ez a lehető legjobb, mert akkor úgy 
működik, ahogyan kell. Ezért csak köszönet illeti a lelkiismeretesen dolgozókat. Dicséret illeti 
az intézmény fenntartóját is, mert nem kis erőfeszítésbe kerül a jelenlegi körülmények között 
működtetni.  
 
Pócs István polgármester: 
Az elhangzottakkal egyetért, csak felsőfokon lehet beszélni az intézmény dolgozóinak 
munkájáról. Lakossági bejelentés formájában sem kaptak semmilyen negatív jelzést. 
Javasolja a Képviselő-testületnek a beszámoló elfogadását, azzal, hogy az intézmény 
dolgozóinak munkáját nagyra értékeli és dicséretben részesíti őket. 
 
A beszámolóra vonatkozóan további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, hogy aki a 
Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény 2012. évi tevékenységéről szóló beszámolót 
elfogadja, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangúan elfogadta a beszámolót. 
 

15/2013.(III.18.) Önkormányzati HATÁROZAT 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megvitatta a Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény 
tevékenységéről készült beszámolót. 
A Képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadta a beszámolót és 
az intézmény tevékenységét pozitívan értékelte, dolgozóit 
lelkiismeretes munkájukért dicséretben részesíti. 

 
Felelős: Törökné Tóth Mária intézményvezető  
Határidő: 2014. április 30.  
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NAPIREND 3./  A Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény Alapító Okiratának 
módosítása 
Előadó: Varró Gyuláné jegyző 

 
Pócs István polgármester: 
Az Alapító Okirat módosítására vonatkozó előterjesztést a Képviselő-testület írásban 
megkapta. Kéri, hogy amennyiben jegyző asszonynak szóbeli kiegészítése van, azt tegye meg. 
 
Varró Gyuláné jegyző: 
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) valamint a 
szakfeladatrendről és az államháztartási szakágazati rendről szóló 56/2011. (XII. 31.) NGM 
rendelet (a továbbiakban: R.) 2012. január 1- i hatálybalépését követően az önkormányzati 
költségvetési szervek alapító okiratai felülvizsgálatra, illetve módosításra kerültek. 

A szociális ellátó- és gyermekjóléti intézménynél végzett belső ellenőrzés során felmerült 
annak igénye, hogy a fenti jogszabályokkal való összhang megteremtése érdekében a 
Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény alapító okiratának módosítása is indokolt. Az 
előterjesztés tartalmazza az erre vonatkozó határozati javaslatot is. 

 
Pócs István polgármester: 
A napirendre vonatkozóan további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, hogy aki a 
határozati javaslat alapján a Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény Alapító Okirat 
módosítását elfogadja, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadta az Alapító Okirat 
módosítását. 
  

16/2013.(III.18.) Önkormányzati HATÁROZAT 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megtárgyalta a Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény alapító 
okiratának módosítására tett javaslatot és az alábbi határozatot 
hozta: 

 
1. A Képviselő-testület a Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény 
alapító okiratának módosító okiratát a határozat 1. számú melléklete 
szerinti tartalommal elfogadja. 
 
2. A Képviselő-testület a Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény 
egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratát a határozat 2. számú 
melléklete szerinti tartalommal elfogadja. 
 
3. A Képviselő-testület felhívja a jegyzőt, hogy a jelen határozattal 
elfogadott módosító okiratot, valamint az egységes szerkezetbe foglalt 
alapító okiratot a Magyar Államkincstár Heves Megyei Igazgatósága 
és a Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény részére küldje meg. 

 
Határidő: 2013. március 29. 
Felelős:   Varró Gyuláné címzetes főjegyző 
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Varró Gyuláné jegyző: 
A Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény Alapító Okiratának módosítása szükségessé 
teszi az SZMSZ, valamint a Szakmai Program módosítását is. A Szakmai Program 3. oldalán 
a „Szervezeti információk”-nál kéri javítani az intézmény fenntartóját és felügyeleti szervét: 
Recski Közös Önkormányzati Hivatal helyett,  Recsk Nagyközségi Önkormányzat-ra. 
A Képviselő-testület írásban megkapta mindkét dokumentumot. 
 
Pócs István polgármester: 
Kéri, hogy a napirendre vonatkozóan tegyék meg kérdéseiket, észrevételeiket. 
A napirendre vonatkozóan további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, hogy aki a 
Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény Szervezeti és Működési Szabályzatának 
módosítását elfogadja, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadta az SZMSZ 
módosítását. 
 
A napirendre vonatkozóan további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, hogy aki a 
Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény Szakmai Programjának módosítását elfogadja, 
kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadta az intézmény 
SZMSZ-ének és Szakmai programjának módosítását. 
 

17/2013.(III.18.) Önkormányzati HATÁROZAT 
 

1.) Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
megtárgyalta a Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény 
Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítását, melyet 
egyhangú szavazattal elfogadott. 

 
2.) Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 

megtárgyalta a Szociális Ellátó- és Gyermekjóléti Intézmény 
Szakmai Programjának módosítását, melyet egyhangú 
szavazattal elfogadott. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős:Törökné Tóth Mária intézményvezető 
 

Varró Gyuláné jegyző: 
Az előző napirendhez kapcsolódóan javasolja, hogy a meghívó napirendjei között az 
indítványi részben tárgyalni tervezett - a Csengővár Óvoda Szervezeti és Működési 
Szabályzatának és Házirendjének módosítását tárgyalja meg következő napirendként a 
Képviselő-testület. 
 
Pócs István polgármester: 
Kéri, hogy aki a napirendi pont módosítására tett javaslattal egyetért, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal egyetértett a javaslattal. 
 
NAPIREND 4./ A Csengővár Óvoda Szervezeti és Működési Szabályzatának és  
   Házirendjének módosítása 

Előadók: Varró Gyuláné címzetes főjegyző, Fásiné Fodor Katalin 
óvodavezető 
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Pócs István polgármester: 
Kéri, hogy amennyiben az előadóknak szóbeli kiegészítése van, azt tegyék meg. 
 
Varró Gyuláné jegyző: 
Az időközben megjelent jogszabály módosítások miatt (Áht., Köznevelési Tv.) vált 
szükségessé az intézmény SZMSZ-ének és Házirendjének módosítása. A Képviselő-testület 
írásban megkapta mindkét dokumentumot, külön kiemelve a változó részeket. 
 
Pócs István polgármester: 
Kéri, hogy a napirendre vonatkozóan tegyék meg kérdéseiket, észrevételeiket. 
A napirendre vonatkozóan kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, hogy aki egyetért a 
Csengővár Óvoda SZMSZ-ének módosításával, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadta a Szervezeti és 
Működési Szabályzat módosítását. 
Kéri, hogy aki egyetért a Csengővár Óvoda Házirendjének módosításával, kézfelnyújtással 
jelezze. Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadta a Házirend 
módosítását. 

 
18/2013.(III.18.) Önkormányzati HATÁROZAT 

 
1. Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-

testülete megtárgyalta a Csengővár Óvoda 
Szervezeti és Működési Szabályzatának 
módosítását, melyet egyhangú szavazattal 
elfogadott. 

2. Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-
testülete megtárgyalta a Csengővár Óvoda 
Házirendjének módosítását, melyet egyhangú 
szavazattal elfogadott. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős: Fásiné Fodor Katalin óvodavezető 

 
 
NAPIREND 5./ Önkormányzati rendeletek módosítása 

Előadó: Varró Gyuláné jegyző 
 
Pócs István polgármester: 
Kéri, hogy a napirendre vonatkozóan a jegyző asszony tegye meg szóbeli előterjesztését. 
 
Varró Gyuláné jegyző: 
Ennek a napirendnek a keretében részben a szociális ellátásokról, részben a magánszemélyek 
kommunális adójáról szóló önkormányzati rendelet módosítására tesz javaslatot. 
A kommunális adó rendelet módosítását ismerteti a képviselő-testülettel. A rendeletben az 
adókedvezményre vonatkozó jogosultság szabályai között szerepel, hogy adókedvezmény 
illeti meg azt az adóalanyt, aki az adott év január elsején betöltötte a 70. életévét. Ugyancsak 
adókedvezmény illeti meg a külterületi lakó ingatlan tulajdonosát, valamint a komfort nélküli 
ingatlanban lakó magánszemélyeket. A rendelet 6/A.§. 5. bekezdését javasolja módosítani, 
mely most úgy szól, hogy a kedvezményekre való jogosultságot „az adózó az erre a célra 
rendszeresített formanyomtatványon jelenti be az adóév február 28-ig”. Az eddigi 
tapasztalatok alapján az adóalanyok rendszerint az értesítők kézhezvétele után – mely március 
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1 utáni időpont – szembesülnek azzal, hogy valamilyen kedvezmény megilletné őket. 
Javaslata, hogy a február 28-át március 15-re – az első félévi adó pótlékmentes 
megfizetésének határidejéig – módosítsa a Képviselő-testület. 
 
Pócs István polgármester: 
Erre megoldást kell találni, hogy felhívják a 70. életévet betöltő idős emberek figyelmét erre a 
kedvezményre.   
 
Maruzs András képviselő: 
Kérdése, hogy 138.-Ft kamatot érdemes-e kiküldeni az adózó részére, mivel itt már 
megkérdőjelezhető, hogy megéri-e a járulékos költségek nagyságára tekintettel (papír, csekk, 
stb.). 
 
Fábián Jánosné pénzügyi csoportvezető: 
Az adózás rendjéről szóló jogszabály rendelkezik arról, hogy milyen mértékű kamatot kell 
megfizettetni. 
 
Pócs István polgármester: 
A napirendre vonatkozóan további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért kéri, hogy aki a 
magánszemélyek kommunális adójáról szóló rendelet módosítására tett javaslatot elfogadja, 
kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangú szavazattal elfogadta a rendelet 
módosítását. 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzatának  
7/2013. (III.19.) önkormányzati rendelete a 

Magánszemélyek kommunális adójáról szóló 
többször módosított 9/1999. (XII.02.) önkormányzati rendelet módosítására 

 
Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 
32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a (2) bekezdésében, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 42. §-ban foglalt felhatalmazás alapján 
az önkormányzat A magánszemélyek kommunális adójáról szóló 9/1999. (XII.02.) rendelete ( 
továbbiakban: R.) módosításáról az alábbi rendeletet alkotja: 

 
1.§ 

 
A R. 6/A. §. (5) bek helyébe az alábbi rendelkezés lép 
 

(5) Az (1)-(3) bek. szerinti kedvezményre jogosultságát az adózó az erre rendszeresített 
formanyomtatványon jelenti be az adóév február 28-ig, de legkésőbb március 15-ig az 
adó első félévi részletének esedékességéig.  

 
Záró rendelkezések 

 
2. § 

 
 (1) Jelen rendelet kihirdetésével egyidejűleg lép hatályba, és a hatályba lépését követő napon 
hatályát veszti. 
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(2) Kihirdetéséről az SZMSZ. 58.§. (8) bek. meghatározott módon – hirdetőtáblán való 
kifüggesztéssel és ezen tény elektronikus úton (hangoshíradó, internet) történő közlésével - a 
jegyző gondoskodik.  
   

Pócs István s.k.      Varró Gyuláné s.k. 
      polgármester            címzetes főjegyző 
 
Varró Gyuláné jegyző: 
A szociális ellátásokról szóló többször módosított 10/2006.(VII.28.) önkormányzati rendelet 
módosítására tesz javaslatot. A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvény (továbbiakban: Szt.) rendelkezéseit a járások kialakításáról szóló 2012. évi XCIII. 
Törvény rendelkezései módosították.  
Fentiek miatt a módosítások átvezetése helyi rendeletünkön szükségessé vált. 
A rendelet-tervezet részletes indokolását szóban ismerteti a Képviselő-testülettel. (Jelen 
jegyzőkönyvhöz csatolva). 
 
Pócs István polgármester: 
Véleménye szerint a rendelet módosítás szóbeli ismertetése nem tette lehetővé a tervezet 
alaposabb tanulmányozását, ezért javasolja, hogy a rendelet-módosítását napolják el egy 
következő képviselő-testületi ülésre. 
Kéri, hogy aki a javaslattal egyetért, kézfelnyújtással jelezze. 
Megállapította, hogy a Képviselő-testület egyhangúan egyetértett a javaslattal. 
 

19/2013.(III.18.) Önkormányzati HATÁROZAT 
 
Recsk Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális ellátásokról 
szóló többször módosított 10/2006.(VII.28.) önkormányzati rendelet módosítására 
vonatkozó rendelet-tervezet megtárgyalását a soron következő testületi ülésre 
halasztja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős:Varró Gyuláné címzetes főjegyző 

 
INDÍTVÁNYOK, BEJELENTÉSEK 
 
Pócs István polgármester: 
Kéri, hogy tegyék meg bejelentéseiket, észrevételeiket. 
 
Hugyecz János képviselő: 
Tájékoztatása a Művelődési Házban végzett tevékenységére vonatkozik – mely szerint 2013. 
június 1-től kéri munkaviszonya közös megegyezéssel történő megszüntetését. Mivel 
nyugellátásban részesül, a vonatkozó jogszabályok értelmében a munkabéréről lemond. Amíg 
képviselő, tevékenységét továbbra is szívesen ellátja, térítésmentesen - amennyiben a 
Képviselő-testület igényt tart rá. Megkéri a jegyző asszonyt hogy az erre vonatkozó kérelmét 
készítsék elő és juttassák el az illetékes minisztérium felé. 
 
Pócs István polgármester: 
Köszöni a képviselő úr tájékoztatását, a felajánlott társadalmi munkáját.   
 
Hugyecz János képviselő: 
Kérdése ismételten a Hangulat étterem melletti romos, életveszélyes állapotban lévő épületre 
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vonatkozik. Több személy megkereste ezzel kapcsolatban, hogy jelezze az illetékesek felé az 
épület elbontásának szükségességét. Elmondta, hogy az Önkormányzat nem tudja elbontatni, 
a megfelelő szerv felé továbbítja a problémát. 
 
 
Pócs István polgármester: 
Kötelezni lehet, amennyiben az épület életveszélyes. 
 
Varró Gyuláné jegyző: 
Az építésügyi hatóság felé ezt jelezte, a hatóságtól megkapták a végzést arról, hogy 2013. 
január 1-től bizonyos építésügyi hatáskörök a Kormányhivatalhoz kerültek. Ezért ebben az 
ügyben is a Kormányhivatal lesz az illetékes hatóság, aki a bontásra történő kötelezésről szóló 
döntést meghozza.  
 
Hugyecz János képviselő: 
Recski lakosok észrevételét továbbítja, melyet név nélküli bejelentésként kértek kezelni. 
Észrevételezték, hogy Bajpatakból folyamatosan történik kő szállítás, vélhetően nem a 
tulajdonos által. Jelezni javasolják a rendőrség felé, mert másnak nincs joga ellenőrizni, hogy 
milyen jellegű szállítás történik – legális vásárlás vagy eltulajdonítás. 
 
Pócs István polgármester: 
Nem ismertek előtte a tulajdonviszonyok, nem tudja kinek a jogában áll a bányaművelési 
tevékenység, ezért erre most nem tud válaszolni.  
Kéri, hogy tegyék meg további kérdéseiket, észrevételeiket. 
 
Czene Istvánné recski lakos: 
Már egyszer jelezte az önkormányzat felé, de ismételten megteszi, hogy az ivóvíz rendkívül 
rossz minőségű (íz, szag). Kérdése, hogy ez ügyben történt-e már valami intézkedés? Mint 
lakosság által megfizetett szolgáltatás jogosan elvárható lenne a megfelelő minőség. 
 
Pócs István polgármester: 
Ez valóban így van, tapasztalta is, ezért megkérdezte az ÉRV Zrt. üzemvezetőjét. Válaszként 
azt kapta, hogy új tisztítási technológiát vezettek be, valamint nagymértékben a vízben 
korhadó anyagok – amelyek bekerülnek a víztározóba – okozzák. A tározó kb. 1972-ben 
épült, azóta nem volt tisztítva a tározó – ezért fele iszap és behordott hulladék, a másik fele a 
víz. Egy levélben felhívja a figyelmét a vízügyi igazgatóságnak és magyarázatot kér a 
lakossági bejelentésre vonatkozóan.  
 
Pócs István polgármester: 
Az ülésen további kérdés, észrevétel nem hangzott el, ezért mindenkinek megköszönte a 
részvételt és az ülést 15,25 órakor bezárta. 
 

K.m.f. 
 
 

 Pócs István Varró Gyuláné  
 polgármester címzetes főjegyző  
 
 

 Hugyecz János Dr. Sófalvi Antal 
 jegyzőkönyvhitelesítő jegyzőkönyvhitelesítő 
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